
r a

ST̂ ÇSgW'"

PROPOSTA DE PREGOS

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Boa Viagem.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.04.0S.1-PP 
Data e Hora de Abertura: 20 de abril de 2017 às 9:00 horas
Razão Social: MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ -  MR GNPJ: 18.483.557/0001 -98
Endereço: Rua Padre Francisco l da Costa Mendes, 50 -  Alto da Queiroz -  Boa Viagem -  Ceará

MARIA VANE5SA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483,557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°C)6 .6 4 3 .5 1 1 -0

Fone: (88)9 9695 
CEP: 63.870-000

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENIEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL DE HIG1ENIZACAO E LIMPEZA, DESTINADOS A MANUTENCAG 
DAS ATIVIDADES DA CASA DE SAUDE ÃDILIÃ MARIA DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM CONFORME ESPEC1FICACOES EM 
ANEXO.

GÊNEROS ÂLIMENTICIOS^l o IE  01
ITEM DESCRIÇÃO quanT~ 

180

UiMD MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

ABACATE, DE TAMANHO MEDIO, 
COM COR, SABOR E CHEIRO 
CARACTEiRISTICOS, SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO E APTO 
PARA O CONSUMO HUMANO

KG IN NATURA R$ 3,60 R$ 648,00

2

ABACAXI, TAMANHO MEDIO, 
COM COR, SABOR E CHEIRO 
CARACTERÍSTICOS, SEM 
BROCAS DE INSETOS, SEM

250 UND IN NATURA R$ 3,80 f  j R$ 950,00

Endereço: Rua Padre Francisco IC da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiroz
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.070-000 TEL: (88) 9 9695 1011

^5
0 

3
!^



MARIA V AN ESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/000IL - 96 INSCRIÇÃO EST/DUAL N°06.643.511-0

f  . ír 
ã y»:-J^  f  \

SINAIS DÉ APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

—“ - — ^  ^  -

3
AMEIXA SECA COM COR, SABOR 
E CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM SINAIS DE PODRECIMENTO 
E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

30 KG IN NATURA R$21,00 Ft$ 630,00

4

BANANÂ-iPRÃTÂ, DE TAMANHO 
MEDIO, COM PESO DE 
APROXIMADAMENTE SOG, COM 
COR, SABOR E CHEIRO 
CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO E APTO 
PARA O CONSUMO HUMANO.

630 KG IN NATURA R$ 3,96 R$ 2.494,80

5

GOIABA COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA 0  CONSUMO 
HUMANO,

370 KG IN NATURA R$ 4,20 R$1.554,00

6

1

LARANJA, DÉ TAMANHO MEC :. . 
COM COR, SABOR E CHEIRO 
CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO E APTO 
PARA 0  CONSUMO HUMANO

2.850 KG IN NATURA R$ 3,53 R$ 10.060,50

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa Mendes, 50 ~ Alto da Queiroz
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: (53.870-000 TEL: (88) 5 9695 1011



I M l

s  '

\  ’ V  Y
m rn p  c ãõnp c ! I i |

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME %  \
CNPJ/MF N° 18.483,557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTÍüDUAL N°06.643.511-0 | £

7
LIMÃO. CÕM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM SINAIS DE PODRECIMENTO
E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

100 KG IN NATURA R$ 2,28
soa vi 3^

R$ 228,00

8
MACA, CÕM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO.

310 KG IN NATURA R$ 5,40 R$1.874,00

VALOR TOTAL -  LOTE: 01 R$ 18.239,30

GENÊROS AL.IMEN"HCIOS -  LOTE 02
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UNE MARCA VALOR UNITÁRIO r VALOR TÕtÀL 1

1

MAM AO CÕM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO.

700 IN NATURA R$ 1,32 R$ 324,00

2

MANGA COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO

100 KG TOMMY R$ 2,88 R$ 288,00

Endereço: Rua Padre F ran c isco  I da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiroz 
BOA ¥1AGEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL: (88) 9 $895 1031



m

m k lA  VANE55A MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18 483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0 \$ \

f t - ,
HUMANO. \  %  v

3

MARACUJÁ COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

600 KG IN NATURA R$ 3,45

v  ^
" ®Oa  V I A G C V x

R$ 2.070,00

4

MELANCIA COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE NSETOS, 
SEMSINA1S DE APODRECIMENTO 
E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

650 KG IN NATURA. R$ 1,44 R$ 936,00

5

MELÃO COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO.

700 KG IN NATURA R$ 2,22 R$1.554,00

6

UVA COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERISTIO - -
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMEL 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO.

260 KG IN NATURA R$ 6,10 R$1.586,00

VALOR TOTAL -  LOTE 02 f  ) R$ 7.358,00

Endereço: Rua Padre Francisco lí da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiro: 
BOA VIAGEM - CEÂJSÁ CEP: 63.870-000 TS1L: (38) .9 9695 1011



MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18,483.557/0001, - 96 INSCRIÇÃO ESTísDUAL N ° 0 6 . 6 4 3 . 5 1 1 - 0

„  . • - ' A ^ S S A O  ^

/ '  \  « X
£ Y>,

•NEROS ALIMENTÍCIOS -  LOTE 03
ITEM! DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALÔftA TOTAL

1 ABO BÓ RA COM COR, SABOR E 
CHEIRO CARACTERÍSTICOS, 
SEM BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS CE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

420 KG IN NATURA R$ 1,90 R$ 798,00

2
ALFACE, FRESCA, DE COR 
CARACTERÍSTICA, SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO E APTO 
PARA O C O N SUM O  HUMANO

520 UND IN NATURA R$ 1,30 R$ 678,00

3
ACELGA, FRESCA, DE COR 
CARACTERÍSTICA, SEM SINAIS 
DE APO D R EC IM EN TO  E APTO 
PARA O CONSUMO HUMANO

180 KG IN IMATURA R$ 2,99 R$ 538,20

4
BATATA INGLESA, INTEIRA, SEM 
SINAIS DIB APODRECIMENTO OU 
MOFO E APTA PARA O 
CONSUMO HUMANO.

930 KG IN NATURA R$ 2,49 R$2.315,70

5
BATATA-DO CÉ, INTEIRA, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO OU 
MOFO E APTA PARA O 
CONSUMO HUMANO

210 ■ ... IN NATURA R$ 1 ,99 R$417,90

BETERRABA, INTEIRA, SEM

Endereço. Rua Padre Francisco 1 da Costa Mendes, 50 - A lto  da Q u e iro z ; 
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: «3.870-000 TEL: (88) S 9695 1011



m

MARIA V AN ESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

f  : > • f;

V p  %*■ \ a
> %*• */■*<?■, °- 

Vl\
% <£\%  '? \  . e*-0̂4 VlACà̂

\ :v

6 SINAIS DE APODRECIMENTO OU 
MOFO E APTA PARA O 
CONSUMO HUMANO.

500 KG IN NATURA R$ 2,00 R$ 1.000,00

7
CEBOLA BRANCA, INTEIRA, 
NOVA E APTA PARA O CONSUMO 
HUMANO.

520 KG IN NATURA R$ 2,30 R$1.196,00

VALOR TOTAL -  LOTE 03 1 R$6.941,00

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -  LOTE 04
HEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
CÉMÕÜRÃ, INTEIRA, SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO OU MOFO 
E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO.

700 KG IN NATURA R$ 2,99 R$ 2.093,00

2

CÉBÒLINHA E CÒÈNTRO EM
ESTADO NATURAL, FRESCO, 
MOLHO, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVACAO E
ARMAZENAMENTO, E APTO 
PARA O CONSUMO HUMANO

1.500 UND IN NATURA R$ 0,99 R$1.485,00

3
CHUCHU INTEIRO, SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO OU MOFO 
E APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

520 IN NATURA R$ 1,30 R$ 676,00

MACAXEIRÀ INTEIRA, SEM

Endereço; Rua Padre Francisco 1 da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiroz
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 6'2,870-ÜOO TEL: (88) 9 9695 1011



MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTMXJÃL N°06.643.511-0

■O A "Tf O

3  - % v,\ .o

4 SINAIS DE APODRECIMENTO OU 
MOFO E APTA PARA O 
CONSUMO HUMANO.

210 KG ÍN NATURA R$ 1,99

5
PIMENTÃO INTEIRO, NOVO, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO, 
COM COR CARACTERÍSTICA E 
APTO PARA O CONSUMO
HUMANO

360 KG IN NATURA R$ 2,25 PS 810,00

6
PIMENTA DE CHEIRO FRESCA 
SEM SINAIS DE 
APODRECIMENTO.

3 KG !N NATURA R$ 9,90 R$ 29,70

7

REPOLHO, TAMANHO MEDIO, 
COM COR, SABOR L CHEIRO 
CARACTERÍSTICOS, SEM 
BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO.

520 KG IN NATURA R$ 2,20 R$1.144,00

TOMATE, INTEIRO, COM C< 
SABOR E CHEIRO 
CARACTERÍSTICOS, SEM 
BROCAS DE INSETOS, SEM 
SINAIS DE APODRECIMENTO E 
APTO PARA O CONSUMO 
HUMANO

700 KG IN NATURA R$ 3,79 R$ 2.653,00

VALOR TOTAL .... LOTE 0a /* )  R$9.3Õ8,60 '

Endereço: Rua Padre Francisco 1 da Costa Mendes, 50 - ãJ.t.a da Queiro
BOA VIASEM - CEAI SÁ CEP: 63,870-000 TEL: (88) 9 9695 1011



MARIA VANE ̂ A  MARTINS üA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18,483.557/000*1 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0 j(> "J \ d

3/ \  9-
§ to>. <_ *1 c% V-iÇX--£_T \ O'

ITEMi DESCRIÇÃO QUAW UMD MARCA VÃLGR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
NATA» /NOVA, LIVRE DE 
IMPUREZAS, APTA PARA O 
CONSUMO HUMANO.

100 KG IN NATURA R$ 5,50 R$ 550,00

VALOR TOTAL ~ LOTE; QS Ft$ 550,00

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - L OTE 06
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UMD MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

POLPA DE CÃJÃ CONGELADA, 
EM EMBALAGEM INTEGRA E 
COM IDENTIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, COM PESO LIOUIDO 
DE 4G0G.

480 PCI NAT-FRUT R$ 4,99 R$ 2.395,20

2

POLPA DE GOIABA CONGELADA, 
EM EMBALAGEM INTEGRA E 
COM IDENTIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, COM PESO LIQUIDO 
DE 400G.

1300 PCI NAT-FRUT R$ 2,90 R$ 3.770,00

POLPA DE GRAVIC 
CONGELADA, EM EMBALAGEM 
INTEGRA E COM 
IDENTIFICO ODES DO -ONDUrO

480 PCI NAT-FRUT R.$ 5,60 R$ 2.640,00

Endereço: Rua Padre Francisco IC da. Costa Mendes, 5C -- Alce da Queiro
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870--000 TE1 - íScÇ- 9 9695 ^011



\
rW T íF v T r íE ^ S r í -----------------~-------- 1--------------- T ~ ------------------------------------------------------------------ V ’^ —

MMRIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME ■ /, \
CNPJ/MF N° 18.483.557/000IL - 96 INSCRIÇÃO ESTJíDÜAL HcG6 t,43,5Il-C I %... S3 $ b ?•

c o m  p e s o  líq u id o  d e4oog.

| í

'O ■
4

&

i

4
POLPA DE MANGA CONGELADA, 
EM EMBALAGEM INTEGRA E 
COM IDENTIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, COM PESO LIQUIDO 
DE 400G,

480 PCT MÃT-FRUT R$ 2,50 R$1,200,00

5
POLPA DE ACEROLA 
CONGELADA, EM EMBALAGEM 
INTEGRA E COM 
IDENTIFICAÇÕES DO PRODUTO, 
COM PESO LIQUIDO DE 4 0 0 G .

480 PCI NAT-FRUT R$ 2,70 R$1,296,00

6 POLPA DE CAJU CONGELADA, 
EM EMBALAGEM INTEGRA E 
COM IDENTIFICAÇÕES DO 
PRODUTO, COM PESO LIQUIDO 
D E 4 0 0 G .

480 PCT NAT-FRUT R$ 2,98 R$ 1.435,20

VALOR TOTAL -  LOTE 06 R$12.736,40

GÉNÉRQS ALIMENTÍCIOS -  LOTE 07
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
LINGUIÇA CALABRESA, SEM 
SINAL DE A P O D R E C I M E N T O  E 
E M  BOM E S T A D O  DE 
CONSERVACAO

120 K G REGINA R$ 11,50 R$ 1.380,00

: P R E S U N T O  DE PERU. /  ̂

Budereao. Rua Padre F ran c isco  :* da Coara Mendes, 50 -  A lt o  da Queira 
BOA VI ASEM - CEARÁ CEP: í - 3 .070-000 T2:7„: Ç-P} S ?.x;5 1011

---



m

MARIA VANE3SA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

i%r->

\ #

2
ACONDIG IÕNÀDG EM 
EMBALAGEM PLASTICA, 
RESFRIADO EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO.

100 KG FRIATO R$ 15,00

—----- >... -r-\ .. *f̂iOAVIAĈ
R$1.500,00

3

QUEIJO MÜZZÂRELLA, 
ACONDICIONADO SEM 
EMBALAGEM PLASTICA, 
RESFRIADO EM BOM ESTADO DE 
CONSERVACAO E SEM SINAIS 
DE APODRECIMENTO.

100 KG SANTO EXPEDITO R$ 18,90 R$1.890,00

VALOR TOTAL ~ LOTE: 07 R$4.770,00

^ n è t o s â l Tm ê ^ ^ ^ I ^ tT õ8'
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
CARNE E3ÓVINA DE 1A MOIDA, 
FRESCA, APRESENTANDO COR 
VERMELHA VIVA, SEM SINAL DE 
APODRECIMENTO E EM BOM 
ESTADO DE CONSERVACAO.

830 KG IN NATURA R$ 18,63 R$ 15.462,90

2
CARNE GDVINA DE 1a, FRESCA, 
APRESENTANDO COR 
VERMELHA VIVA, SEM SINAL DE 
APODRECIMENTO E EM BOM 
ESTADO DE CONSERVACAO,

2.300 KG IN NATURA R$ 18,96 R$ 43.608,00

Endereço: Rua Padre Francisco IE da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiro
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 83.870-000 TEL: (88) 9 9695 1011



,^ S A  VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

^ " \  •, \  
f \  St£> %

3
CARNE DE CARNEIRO, FRESCA, 
SEM SINAL DE APODRECIMENTO 
E EM BOM ESTADO DE 
CONSERVACAO.

360 KG IN NATURA R$ 16,50 ¥ êA
 ̂

©
 ^

o
 

|

4
FRANGO ABATIDO, FRESCO, IN 
NATURA, INTEIRO, SEM CABECA 
E VÍSCERAS, SEM SINAIS DE 
APODRECIMENTO, EM BOM 
ESTADO DE CONSERVACAO.

4.400 KG IN NATURA R$ 7,59 R$ 33.396,00

5
CARNE SUINÃ COSTEIINHA, 
FRESCA, SEM SINAL DE 
APODRECIMENTO E EM BOM 
ESTADO DE CONSERVACAO.

300 KG IN NATURA R$ 14,60 R$ 4.380,00

6
CARNE SUÍNA BIST EGA. 
FRESCA, SEM SINAL DE 
APODRECIMENTO E EM BOM 
ESTADO DE CONSERVACAO.

350 KG IN NATURA. R$ 14,60 R$ 5.110,00

7
PEIXE DE AGUA DOCE, FRESCO, 
COM COR E CHEIRO 
CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS 
DE PODRECIMENTO E EM BOM
ESTADO DE CONSERVACAO.

100 KG IN NATURA R$15,00 R$ 1.500,00

VALOR TOTAL -  LOTE! 08 R$ 1(19.396,90

Endereço: Rua Padre Francisco IE da Costa Mendes,
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL

50 - Alto da Qaeír 
: (88) 3 9695 1011



MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF M° IS.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

^ V . S S Â O / 3, , .

^  \  , \  $r. x V  %.I  \  T \V  *5 <?X, . StO-P S.
GÈNÊRÕS ALIMENTÍCIOS -  LOTE 09 \  V

ITEM DESCRIÇÃO QUAN UNO MARCA VALOR UNITÁRIO

1
PAO CARIOQÜINHA, FRESCO, 
LIVRE DE IMPUREZAS, COM 
PESO DE APROXIMADAMENTE 
50G.

32.100 HMD IN NATURA R$ 0,26 R$ 8.346,00

2

pao  t ip o ' de  Cit e , liv r e  de
IMPUREZAS E MOFO, COM PESO 
APROXIMADO DE 20G, PACOTE 
COM 250 A 30GG, COM DATA DE 
FABRICACAO, VALIDADE E 
ESPECIFICACOES NO ROTULO.

3.500 PCI NOSSO PÃO R$ 1,99 R$ 6.965,00

3
PAO DE FORMA INTEGRAL, 
PACOTE 500G, COM DATA DE 
FABRICACAO, VALIDADE E 
ESPECIFICACOES NO 
ROTULO.

90 PCI NOSSO PÃO R$ 4,50 R$ 405,00

VALOR TOTAL -  LOTE 09 R$ 15.716,00

GÊNEROS AÜMÉN1n c io s  - LOTE 10
ITEM! DÊSCRIÇÃ3 .. .. ■ QUAN UNC MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ACUCAR REFINADO, ÊM l
1 EMBALAGEM INTEGRA, COM 

PESO LIQUIDO DE 1 KG, FARDO 
COM 10 KG,

250 FARDO FORPAN R$ 28,50 R$7.125,00

Endereço: Rua Padre Francisco T da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiro
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63=070-000 TEL: (88) 9 9695 1011



m

_______________________________  ______________________________________________________^ oeboâ

m m  A VANESSA MARTINS DA LUZ - ME | \ J * S l
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTÍdDUAL N°06.643.511-0 ^  $

2 ALHO GRANDE EM CABECA, 
NOVO, LIVRE DE IMPUREZAS.

105 KG IN NÂTURÃ R$ 19,20 R$2.016,ÒÒ

3 COLOFIRICO EM EMBALAGEM 
DE1KG.

95 KG TINOR R$ 5,20 R$ 494,00

<:

AMIDO DE MILHO, 
ACONDIGIONADA EM 
EMBALAGEM INTEGRA, COM 
PESO LIQUIDO DE 500G, CAIXA 
COM 10 UNIDADES.

02 CAIXA KIMIMO R$ 48,60 R$ 97,20

5
CHA SABORES VARIADOS 
ACONDIC IONADA EM 
EMBALAGEM INTEGRA E LIVRE 
DE IMPUREZAS

140 KG FLORA R$ 22,85 R$3.199,00

6
ARROZ BRANCO, TIPO 1, EM 
EMBALAGENS TRANSPARENTES 
COM DENTIFICACAO DO 
PRODUTO E PESO LIQUIDO DE 1 
KG, ISENTO DE MOFO E 
INSETOS FARDO COM 10 
PACOTES.

250 FARDO TIO URBANO R$ 27,50 R$ 6.875,00

7

AVEIA EM FLOCOS FINOS, EM 
EMBALAGEM INTEGRA, COM 
IDENTIFICAÇÕES E PESO 
LIQUIDO DE 170G CAIXA COM 12
UNIDADES.

13 CAIXA NESTLE R$ 32,90 Ft$ 427,70

AZEITE DE OLIVA 500 ML,

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa Mendes, 50 ~ Alt,o da Queir
BOA VIAGEM - CEA3SÁ CEP. 63 870--GQ0 TEL: (88) S 9695 1011



r a

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF M° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO EST/üDUAL N°06.643.511-0

8 ACONDICIÕNÃDÕ EM
EMBALAGEM INTEGRA.

15 ÜWD QUINTA DO CAÍS R$ 11,60

VALOR TOTAL -  LOTE 10

O "  \

■f. V t A
í J s i W S V i

GÊNEROS ÂLJMÈMTICIÕS -  LOTE 11 l
HEM DESCRIÇÃO QUAN UM D MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
BISCOITO DOCE SORTIDO, 400 
GRAMAS, CAIXA COM 12 
UNIDADES.

75 CAIXA ESTRELA R$ 28,50 R$2.137,50

2
BISCOITO TIPO SALGADO, 400 
GRAMAS, CAIXA COM 12 
UNIDADES.

75 CAIXA
ESTRELA

R$ 28,50 R$2.137,50

3
BISCOITO TIPO MÃISENA 400 
GRAMAS, CAIXA COM 24 
PACOTES.

38 CAIXA
ESTRELA

R$ 86,40 R$ 3.283,20

4 BISCOITO TIPO CRÉÀM CRACK 
400 GRAMAS, CAIXA COM 20 
UNIDADES

45 CAIXA ESTRELA R$ 59,90 R$ 2.695,50

VALOR TOTAL -  LOTE! 11 R$10.253,70

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiroz''") 
BOA VIASEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TF.L: (88) 9 9695 1011 áJ



n a
Sm  w r  « o »

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

“•U.

ÁVl *

GÊNEROS ALIMEN'riC ÍÒ S -L Õ T É 1 2  % ^  $
1TEWI DESCRIÇÃO QUAN UNO MARCA VALOR UNITÁRIO V A L C H iç r t ! ^

1 GAFE EM PO- CAÍXA COM 20 
UNIDADES DE 250 GRAMAS.

74 CAÍXA PILÃO R$ 100,20 R$7.414,80

2
TEMPERO ÈM TABLETE CAIXA 
COM 2 UNIDADES DE 19G, 
ACONDICIONADO EM CAIXA 
COM 24 UNIDADES.

18 CAIXA MAGGI R$ 7,90 Ft$ 142,20

3
FARINHA DE MILHO FLOCADA 
5006R FARDO COM 12 
UNIDADES

30 FARDO NUTRÍ VITA R$ 13,20 R$ 396,00

4
FARINHA DE TRIGO SEM 
FERMENT01KG, FARDO COM 10 
KG.

■ 20 FARDO DONA BENTA R$ 24,99 Fí$ 499,80

5 FARINHA DE MANDIOCA 1 KG, 
FARDO COM 10 UNIDADES.

35 FARDO AMAFIL R$ 37,30 R$ 1.305,50

6 FECULA DE MANDIOCA 1 KG, 
FARDO COM 10 UNIDADES.

15 FARDO AMAFIL R$ 39,60 R$ 594,00

7 FEIJÃO CÃRIOQUINHA 1 KG, 
FARDO COM 10 UNIDADES.

75 FARDO NOBRE R$ 35,90 R$ 2.692,50

8 FEIJÃO DE CORDA 1 KG, FARDO 
COM 10 UNIDADES.

80 FÃRDÕ NOBRE R$ 54,60 R$ 3.276,00

3
FEIJÃO PRETO TIPO 
EMBALAGEM DE 1 KG, FARDO 
COM 10 UNIDADES.

12 FARDO NOBRE R$ 55,10 R$661,20

10 MACARRAÕ ESPAGUETE 50GGR, 130 FARDO VENEZA R$ 20,80 R$ 2.704,00

Padre Francisco IC da Costa Mendes, 50 
■ CEA] SÁ CEP: 63.870-000 TEL:

- Alt,o da Qiieir 
(88) 9 9695 1011

Endereço: 
BOA VI*



m

MARIA VANE5SA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTísDÜAL N°06.643.511-0

\
„  . \

rrt X  o / f % ,  X

I
A l C

FARDO COM 10 UNIDADES.

11
FOLHAS DE LOURO, 
ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM INTEGRA, PESO 
LIQUIDO 100GR.

12 PCI PIAUÍ TEMPEROS R$ 3,80 R$ 45,60

12
MACARRAO TIPO PARAFUSO, 
PESO LIQUIDO SGGGR, FARDO 
COM 10 UNIDADES.

06 FARDO VENEZA R$ 33,50 R$201,00

13 MAIONESE. 250 GR, CAIXA COM 
24 UNIDADES

06 CAIXA SOYA R$ 63,80 Ft$ 382,80

14 MARGARINA 5G0GR COM 
SAL,CAIXA COM 12 UNIDADES.

48 CAIXA PURO SABOR R$ 32,60 R$ 1.564,80

15
MASSA PRE-COZIDA IDE CEREAL 
DE ARROZ 500GR, FARDO COM 
10 UNIDADES.

30 FARDO MUCILON R$ 56,80 R$1.704,00

16
MASSA PRÈ-CÕZÍDÃ IDE CEREAL 
DE MILHO 500GR, FARDO COM 
10 UNIDADES.

03 FARDO MUCILON R$ 56,90 R$ 170,70

17
MILHO VERDE EM CONSERVA 
20GGR, CAIXA COM 24 
UNIDADES.

05 CAIXA FUGIN! R$ 34,80 F'$ 174,00

18 OLEO DE SOJA 9ÕÕML, CAIXA 
COM 20 UNIDADES

12 CAIXA SOYA R$91,60 R$ 1.099,20

VALOR TOTAL-LOTE: 12 R$25.028,10

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa Mendes,
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL

50 - Alto da Quei
: (88) 3 9695 101,



■ -Í-

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTíLDUAL N°06.643.511-0 l \  l

i  B
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -  LOTE 13 V  ^

ITEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALÕR^OWL 1
1 OVOS (BANDEJA C/3G UNID) 130 BANDEJA REGINA R$ 10,49 R$1.363,70

VALOR TOl AL -  LOTE: 13 R$ 1.363,70

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS -  LOTE 14
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 PIMENTA MOIDA100G 15 UND PIAUÍ TEMPEROS R$ 1,80 R$ 27,00

2
PROTEÍNA t e x t u r iz a d a  DE 
SOJA 500GR, FARDO COM 10 
UNIDADES

25 FARDO ITAGUARY R$ 32,90 R$ 822,50

3
SAL REFINADO PACOTE DE 
500GR FARDO COM 10 
PACOTESI

42 FARDO PURO SAL. R$ 5,50 R$231,00

4
SEMENTE DE LINHACA EM
EMBALAGEM INTEGRA, PESO 
LIQUIDO DE 150 A200GR.

08 KG FLORA R$ 14,50 ■V. :

5
SUCO CONCENTRADO DE CAJU 
500ML, CAIXA COM 12 
UNIDADES.

12 CAIXA DA FRUTA R$ 38,80 Fí$ 441,60

6
SUCO CONCENTRADO DE 
GOIABA 500ML, CAIXA COM 12 
UNIDADES,

12 CAIXA DA FRUTA R$ 50,85 Fí$ 610,20

VINAGRE EM GARRAFA 
PLASTICA DE 500ML,. CAIXA 25 CAIXA IMPERIAL R$ 18,93 Fí$ 424,75

Endereço: Rua Padre Francisco 1 da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiroz 
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870--000 T£L: (08) 9 9695 101/



MARIA VANE3SA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18 483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0 ,/f

\
J4X r

COM 12 UNIDADES.
. _ -c- - r-fr-r-- - - -- -
L

8 CREME DE LEITE 200GR, CAIXA 
COM 12 UNIDADES

CAIXA BETANIA R$ 24,80 °^o,R^446,40

VALOR TOTAL ■■ LOTE 14 R$3.119,45

GÈNÉRÕ5 ÂL.ÍMÉNT1CÍOS - LOTE 15
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 LEITE DE SOJA ÉM PO 300GR, 
CAIXA COM 24 UNIDADES.

• CAIXA SOYA + R$ 378,00 R$ 3.024,00

2

LEITE DE VACA TIPO C, 
RESFRIADO EM BOM ESTADO 
DE CONSERVACAO,DENTRO 
DO PRAZO DE VALIDADE, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM INTEGRA, COM 
IDENTIFICACAO DO PRODUTO, 
DATA DE FABRICACAO E 
VALIDADE.

6.900 LITRO IN IMATURA R$ 1,64 R$ 11.316,00

3
LEITE DESNATADO EM PO 
400GR, CAIXA COM 24 
UNIDADES

15 CAIXA ITAMBÉ R$ 243 ,50 R$ 3.652,50

4 LEITE EM PO INTEGRAL 400GR, 
CAIXA COM 24 UNIDADES

07 CAIXA ITAMBÊ R$ 237,65 R$ 1.663,55

5 LEITE EM PO MODIFICADO 
PARA LACTANTES LV. - ■'

30 LATA NESTOGENIO R$21,40 Ft$ 642,00

Endereçc: Rua. Padre Francisco 1 da Costa Mendes, 50 - Alto da Queir*
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL: (88) 9 9695 101



MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTJíDUAL N°0€.643.511-0

'̂ 4o° V
f c e

MESES 400G. —  1 ’ 'ÃY
 ̂ I A  V  r~>.

6
COMPLEMENTO NUTRICIONAL 
ENRIQUECIDO COM VITAMINAS 
E MINERAIS A EÍASE DE 
SACAROSE

230 LATA SUSTAGEM R$ 30,06
'..U x  T

R |í» fS ,8 0

VALOR TOIÍAL -  LOTE; 15

HIGIEN ZAÇÃÒ E LIMPEZA -  LOTE 16
ITEM DESCRIÇÃO QUAW UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1
AGIDO CLORÍDRICO 
(MURICTICO), FRASCO COM 
1000ML, CAIXA COM 12 
UNIDADES.

25 CAIXA ELKO PLUS R$ 28,2.0 R$ 705,00

2 AGUA SANITÁRIA, CAIXA COM 
12 UNIDADES DE 1000ML.

335 CAIXA FC R$ 17,99 R$ 6.026,65

3
ÁLCOOL GÉL, CONTENDO 
ÁLCOOL ETILiCO A 70%, 500ML, 
CAIXA COM 12 UNIDADES.

05 CAIXA ECONOMICO R$ 72,00 R$ 360,00 

Rf242,5Õ”4
_

BALDE PLÁSTICO, COM ALCA, 
CAPACIDADE 10LTS.

UND PLASTIL R$ 4,85

BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, 
CAPACIDADE DE 60 LTS

UND PLASTIL R$ 25,50 'R$255,00

6 BALDE PLÁSTICO COM TAMPA, 
CAPACIDADE DE 1001

10 UND PLASTIL R$31,651
1

R$ 318,50

CESTO PARA LIXO EM PLASTIL R$ 26,50 R$ 795,00

Endereço; Pu.i Padre Francisco I da Costa Mendes, 50 - Alto da Queir 
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: «3,870-000 TliL: (93) 2 9695 101



m

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18.483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0 \ tf-Aif . 0r\

7 MATERIAL. PLÃSTÍCÕ, GAP 15 
LIS, COM TAMPA BASCUtANTE

30 UWD
\  * \ ?..... Ta j

8
DESINFETANTE LIQUIDO, A 
BASE DE PINHO, FRASCO 
500ML, CAIXA COM 12 
UNIDADES.

180 CAIXA URCA R$ 24,20 R$ 4.356,00

9
DESORIZADOR DE AR 
AEROSOL., FRASCO COM 360 
ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.

04 CAIXA BOM AR R$ 97,78 R$391,12

10
DISPENSER PARA PAPEL 
TOALHA INTERFOLHA, FEITO 
EM MATERIAL PLÁSTICO.

20 UND PLASTIL R$ 29,15 R$ 583,00

11 DETERGENTE CAIXA COM 24 
UNIDADES DE 500ML

60 c a ix a  : YPÊ R$ 32,90 R$1.974,00

12
ESPONJA PARA LIMPEZA, 
DUPLA FACE POLSURETANO,
PACOTE COM 10 UNIDADES.

30 PCI BRILHUS R$ 4,30 R$ 129,00

13
FLANELA PARA LIMPEZA 100% 
ALGODCO, MED 40X60CM,
PACOTE COM 12 UNIDADES.

25 PCI CRISTAL R$ 19,50 R$ 487,50

14
LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA 
E PEDAL, COM CAPACIDADE 
PARA 50 LITROS.

30 UND PLASTIL R$ 59,60 R$1.788,00

15
LIXEIRA PLASTICÂ COM TAMPA 
E PEDAL, COM CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS

35 U M - PLASTIL R$ 112,10 R$ 3.923,50

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa Mendes, 50 - Alto da Queiro
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL: (88) 9 9695 1011 í



: ;vn SÍ̂ mÍÍmÍ'H

MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18,483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTíiDUAL N°06.643.511-0

16
LUVA PARA LIMPEZA 
DOMESTICA, CANO LONGO, 
TAMANHO G.

150 PAR LIMPANO R$ 7,8-5 R$1.177,50

17
LUVA PARA LIMPEZA 
DOMESTICA, CANO LONGO, 
TAMANHO M.

240 PAR LIMPANO R$ 7,85 R$1.884,00

VALOR TOTAL -  LOTE: 16 R$ 25.394,27

HÍGIÉN ZÃÇÃO E LIMF»EZA -  LOTE 17
ITEM DESCRIÇÃO QUAN UND MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1 PA PLASTICÂ PARA LIXO, COM 
CABO DE MADEIRA

60 UND BRILLAUS R$ 14,60 R$ 876,00

2
PALHA D€ ÃCÕ, N° 0, 25 GR 
PARA COZINHA, PCT COM 8 
UNIDADES, FARDO C/20 
PACOTES

40 UND BRILHO R$18,65 R$ 746,00

3
PANO DÊ CHAO ALVEJADO 
MED 0,90X0,60CM, PACOTE 
COM 3 UNIDADES

300 PCT ALGO BOM R$ 6,3.9 R$1.890,00

4
PANO DE COPA E COZINHA, EM 
ALGODÃO MED G,60X0.40CM,
PACOTE COM 3 UNIDADES

08 PCT CRISTAL R$ 11,10 R$ 88,80

PAPEL HIGIÊNICO FOL.HA 
DUPLA, FARDO C/16, PACOTE 
G/4 ROLOS 16X4X30METROS

150 FARDO TWG R$ 62,59 R$ 9.375,00

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa Mendes, 50 - Alt.o da Queirszíz) 
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63 870-000 TEL: (83) 10l4/

L Á



m

MARIA ¥ AN ESSA MARTINS DA LUZ - ME
CNPJ/MF N° 18,483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0 V  * < < 5,

,  x  W *

6
PAPEL TOALHA INTERFC .. ■ 
DOBRAS, 23X21 FARDO DE PCI 
C/100 UNIDADES.

50 FARDO SFLASH R$ 22,99

---- — i% n
\  R»KMS,60

’ °£ SOAVIÂ
7 POLIDOR DE ALUMÍNIO 

LIQUIDO, FRASCO DE 5Q0ML, 
CAIXA COM 24 UNIDADES

08 CAIXA PEPY R$ 32,98 R$ 263,84

8
RODO 60 CM, BASE DE 
BORRACHA, CABO DE MADEIRA 
ROSQUEAVEL.

80 UND CRISTAL R$10,99 R$ 659,40

9
SABAO EM PO, TENSOATIVO
BIODEGRADÁVEL, 500GR, 
CAIXA COM 24 UNIDADES

36 CAIXA OMO R$ 74,00 R$ 2.664,00

10
SABAO EM TABLETES COCO, 
2QQGR, PACOTE COM 5 
UNIDADES

60 PCI UNO R$ 6 ,» R$ 414,00

11
SABAO EM TABLETES, 20QGR, 
PACOTE COM S UNID 400 PCI YPÊ R$ 8,00 R$ 2.400,00

12

SABONETEIRÃ LIGUE 
PAREDE, TRANSPARENTE, 
FABRICADO EM PLÁSTICO ABS, 
LARGURA 15 CM, ALTURA 20 
CM, PROFUNDIDADE 15,00 
CM, PESO 500GR

20 UND UTILI R$ 32,90 Ft$ 658,00

VASSOURA EM PALHA, 
CONFECCIONADA EM PALHA 
DE CARNAÚBA

10 UND SERRA GRANI R$ 0,90 R$ 9,00

Endereço: Rua Padre Francisco IC da Costa Mendes, 50 - Al to da Que^
BOA VIAGEM - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL: (88) 9



MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
CliPJ/MF N° 18 483.557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

14 SACO PARA LIXO 30 LITROS, 
PACOTE COM 100 UNIDADE

140 PCI b r a s iLéírínihò R$12,50 R$1.750,00

15 SACO PARA LIXO 100 LITROS, 
PACOTE COM 100 UNIDADES.

190 PCT BRASILÉIRINIHÕ R$ 25,00 R$ 4.750,00

16
VASSOURA PELO SINTÉTICO, 
CABO REFORÇADO 
ROSQUEADO BASE 50 CM COM 
CABO DE MADEIRA.

60 UIMD CRISTAL R$ 9,00 R$ 540,00

VALOR TOlEAL -  L.OTE: 17

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 326.029,51 (TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL VINTE E NOVE REAIS E CINQUENTA E UIVI 
CENTAVOS.)

PRAZO DE ENTREGA: ATE 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR: DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA-FORNECIMENTO. 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DECLARAÇÃO
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigiações contidas no anexo I - Termo de Referencia 
deste edital.

BOA VIAGEM - CEARA CEP: 63.870-000



CNPJ/MF Nc
MARIA VANESSA MARTINS DA LUZ - ME
18,483,557/0001 - 96 INSCRIÇÃO ESTADUAL N°06.643.511-0

1̂ÃGEM
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas, todas as despesas necessárias a 
execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a Contratante e/ou a terceiros, 
gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Boa Viagem/CE, 20 de abrii de 2017.

M (Lvr- Luas■ ■
Maria Vanessa Martins da Luz -"rafe 

Representante Legal

Endereço: Rua Padre Francisco I da Costa. Mendes, 50 - Alto da Queiroz
BOA VIASEti - CEARÁ CEP: 63.870-000 TEL: (88) 9 9695 1011


